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NVEs vurdering av bekymringsmeldinger om mast og ledninger i 
distribusjonsnettet 

NVE viser til en rekke oversendelser på epost og flere telefonsamtaler med bekymringer 
om plasseringen av en mast, med tilhørende ledninger, i distribusjonsnettet ved din 
eiendom. Videre viser vi til våre svar av 25.08.22 og 22.10.22 hvor vi redegjør for NVEs 
vurdering av saken. 

Bakgrunn 

Slik vi forstår situasjonen er du bekymret for plasseringen av masten og ledningene, 
herunder at disse kan medføre stråling (magnetfelt) som kan være helseskadelig. Du 
skriver blant annet at masten ved en feil er plassert på din eiendom og at denne må 
fjernes. I tillegg lurer du på om ledningene som krysser din eiendom er lovlig plassert. 
I flere av epostene skriver du at tomtegrensen er inntegnet feil på kommunens 
eiendomskart (grunnbok). Slik tomtegrensen er inntegnet i eiendomskartet er masten du 
ønsker flyttet, oppført på din nabos eiendom. Du mener at dette er feil, og at masten 
egentlig står på din eiendom. 

NVEs vurdering 

Etter vår vurdering gjelder saken en uenighet om hvor eiendomsgrensene faktisk går. 
Dette er imidlertid et privatrettslig forhold, som må finne sin løsning mellom deg og din 
nabo. Fagne AS er områdekonsesjonær og eier av distribusjonsnettet i området. Fagne 
opplyser til NVE at masten ble satt opp i 2016 etter avtale med grunneier. Videre bekrefter 
Fagne at de vil flytte masten, dersom det skulle vise seg at den er plassert på din eiendom. 
Når det gjelder avstanden mellom kraftledningene og ditt hus, opplyser Fagne at de har 
tilbudt seg å måle magnetfeltnivået. Fagne skal, etter det vi er informert om, ved flere 
anledninger ha opplyst det samme til deg. 

Etter NVEs vurdering foreligger det ingen informasjon i saken som tilsier at Fagne har 
opptrådd i strid med områdekonsesjonen. Videre kan vi ikke se at foreligger opplysninger i 
saken som tilsier at ledningene er ulovlige. 
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Konklusjon 

NVE konkluderer at saken gjelder et privatrettslig grunneierforhold som NVE ikke har 
myndighet til å ta stilling til. Grunneierforholdet må finne sin løsning mellom deg og din 
nabo. Videre kan vi ikke se det foreligger ulovlige forhold i saken som krever ytterligere 
oppfølging av NVE. 

Vi forutsetter at Fagne vil gjøre nødvendige tiltak dersom masten ved en feil er oppført på 
din eiendom, eller det skulle vise seg nødvendig å redusere magnetfeltnivået. 

NVE avslutter med dette behandlingen av saken. NVE vil kun gjenoppta behandlingen, 
dersom det foreligger nye vesentlige opplysninger i saken. 

Med hilsen 

Anne Johanne Kråkenes 
Seksjonssjef 

Petter Glorvigen 
seniorrådgiver 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 

Mottakerliste: 
Guri Kvinnesland 

Kopimottakerliste: 
Karmøy kommune 
FAGNE AS - TORGEIR VÅGE 


	NVEs vurdering av bekymringsmeldinger om mast og ledninger i distribusjonsnettet
	Bakgrunn
	NVEs vurdering
	Konklusjon


